PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2018 № 340
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в раздел 2 Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 30.01.2017 № 17 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 18.05.2017 № 154), следующие изменения:
- в подразделе 2.6:

- в пункте 2.6.1:

- в абзаце первом слова "(за исключением заявителей, планирующих осуществлять строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства)" исключить;
- подпункт 5 признать утратившим силу;
- дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

"10) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению.";
- пункт 2.6.2 признать утратившим силу;
- в пункте 2.7.1 подраздела 2.7:

- подпункт 1 дополнить словами ", в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута";

- подпункт 3 дополнить словами "(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории)";
- в подпункте 5 слова "или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства" исключить;
- в пункте 2.9.2 подраздела 2.9:
- в подпункте 1 слова "в пунктах 2.6.1, 2.6.2" заменить словами
"в пункте 2.6.1";

- подпункте 5 слова "или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства" исключить.
	И.о. Главы муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Н.С. Образцова-Чепой